



TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: ATATÜRK 19 MAYIS'I, İNANCININ VE SEVGİSİNİN GÖSTERGESİ OLARAK TÜRK GENÇLİĞİNE ARMAĞAN ETMİŞTİR

TÜRMOB Genel Başkanı Ymm. Nail Sanlı, 19 Mayıs Atatürk'ü Anma, Gençlik ve Spor Bayramı dolayısıyla bir mesaj yayınladı. Sanlı yayınladığı mesajda şu ifadelere yer verdi:

“Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün, milli mücadelenin başlangıcı olması açısından büyük önem taşıyan, ulusun bağımsızlık yolunda ilk adımını atmasını sağlayan 19 Mayıs 1919 tarihini, inancının ve sevgisinin bir göstergesi olarak Türk gençliğine armağan etmiştir. Büyük Önder Atatürk, Türkiye Cumhuriyeti'ni gençliğe emanet ederken gençlere büyük bir değer verdiğini ve güvendiğini göstermiştir. Büyük Önder Mustafa Kemal Atatürk'ün Samsun'a ayak basışının 94'üncü yıl dönümünde, bir kez daha 19 Mayıs Atatürk'ü Anma Gençlik ve Spor Bayramı'nı kutluyor, başta Atatürk ve silah arkadaşları olmak üzere, Kurtuluş Savaşı'nın kahramanlarını, şehitlerimizi, gazilerimizi saygı ve gönül borcuyla anıyoruz.”

ODA SEÇİMLERİMİZ DEVAM EDİYOR

Oda seçimleri devam ediyor. 3 yılda bir yapılan seçimlerde Oda Yönetimi, Denetimi, Disiplin Kurulları ve TÜRMOB delegasyonu seçilecek. 4 Mayıs'ta başlayan seçimlerde geçtiğimiz hafta 36 Odamızın seçimleri gerçekleşmişti. Bu hafta sonu ise 14 Odamızın seçimleri yapıldı. Böylece şu ana kadar 50 Odamızın seçim maratonu tamamlandı. 18-19 Mayıs tarihlerinde seçimi tamamlanan Odalarımız şöyle:

“Bolu SMMM, Çanakkale SMMM, Çorum SMMM, Denizli SMMM, Gaziantep SMMM, İskenderun SMMM, Karaman SMMM, Kayseri SMMM, Malatya SMMM, Osmaniye SMMM, Sakarya SMMM, Samsun SMMM, Tekirdağ SMMM, Trabzon SMMM.”



TÜRMOB

gündemde öne çıkanlar

TÜRMOB Adına Sahibi ve
Genel Yayın Yönetmeni
Nail SANLI

Yayın Kurulu
Nail SANLI
Ülkü SÖNMEZ
Yücel AKDEMİR
Burhan GEZGİN

Sorumlu Müdür
Aysel ŞİMŞEK

Editör
Ebru AYDIN
Editör/Fotomuhabiri

Gürsel GÖKÇE

Dizgi -Düzenleme
Tuncay TEKYILDIZ

Yönetim Yeri
Gençlik cd No:107
Anıttepe /Ankara
Tel:0312 -232 50 60
Faks:0312 232 04 71

İçindekiler

TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI: ATATÜRK 19 MAYIS 1919 TARİHİNİ, İNANCININ VE SEVGİSİNİN GÖSTERGESİ OLARAK TÜRK GENÇLİĞİNE ARMAĞAN ETMİŞTİR.....	1
ODA SEÇİMLERİMİZ DEVAM EDİYOR.....	1
TÜRMOB GENEL BAŞKANI NAIL SANLI UŞAK ÜNİVERSİTESİ GİRİŞİMCİLİK VE KARIYER GÜNLERİNE KATILDI.....	3
ÖDEMELER DENGESİ	4
TCMB BEKLENTİ ANKETİ: CARİ YIL SONU TÜFE BEKLENTİSİ YÜZDE 6,51 ...	4
BABACAN TUŞA BASTI, IMF'YE BORÇ KAPANDI	5
TYILIN İLK 4 AYINDA BÜTÇEDEN 124 MİLYAR 931 MİLYON LİRA HARCAMA YAPILDI.....	5



TÜRMOB GENEL BAŞKANI SANLI, UŞAK ÜNİVERSİTESİ GİRİŞİMCİLİK VE KARIYER GÜNLERİNE KATILDI

TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı, Uşak Üniversitesi Öğrenci Gelişim Komisyonu, Muhasebe ve Finans Topluluğu ile Kariyer ve İşletme Topluluğu tarafından düzenlenen Girişimcilik ve Kariyer Günlerine katıldı.

Etkinlikte TÜRMOB Genel Başkanı Nail Sanlı ile bir söyleşi gerçekleştirildi.

Başkan Sanlı söyleşide öğrencilere TÜRMOB'un kurulduğu 1989 yılından bu yana yaptığı çalışmalar hakkında bilgi vererek, TÜRMOB'un 23 yılda 84 odaya, 90 bin 400'e yakın meslek mensubuna, 30 bin stajyere, 500 bin çalışana ulaşarak güçlü bir meslek örgütü olduğunu söyledi.

EĞİTİME ÇOK FAZLA ÖNEM VEREN BİR KURUMUZ

Başkan Sanlı, ayrıca TÜRMOB'un eğitime çok fazla önem verdiğini ve 23 yıldır bir eğitim kurumu gibi çalıştığını vurguladı. Başkan Sanlı, TÜRMOB'un muhasebe denetim mesleği alanında mesleki ruhsat vermeye yetkili bir kuruluş olduğunu belirterek, öğrencilere mali müşavirlik, muhasebe ve denetim mesleğine girmek için kazanılması gereken şartlar hakkında bilgi vererek kariyer fırsatlarını anlattı.

GİRİŞİMCİ GENÇLER YETİŞMELİ

Etkinlikte konuşan Uşak Üniversitesi Rektörü Prof. Dr. Sait Çelik, Uşak Üniversitesi olarak girişimci gençler yetiştirmek istediklerini söyleyerek Küçük ve Orta Ölçekli İşletmeleri Geliştirme ve Destekleme İdaresi Başkanlığı'nın (KOSGEB) desteği ile seçmeli girişimcilik derslerini başlattıklarını belirtti.

KOSGEB Uşak Hizmet Merkezi Müdürü Dr. Özgür Armaneri "Girişimcilere Yönelik KOSGEB Destekleri", Seranova Seramik İdari İşler Genel Müdür Yardımcısı Ahmet Bayraktar ise "İşe Alım Sürecinde İşverenlerin Öğrencilerden Beklentileri" konulu sunum yaptı. Ekinliğin ikinci gününde ise Borsa İstanbul İnsan Kaynakları Eğitim Birimi Müdür Yardımcısı Dr. Taşkın Subaşı, Borsa İstanbul hakkında bilgi verdi.



ÖDEMELER DENGESİ

Yurt dışında yerleşik kişilerin yurt içinde yaptıkları net yatırımlar, ocak-mart döneminde bir önceki yılın ilk çeyreğine göre 2 milyar 519 milyon dolar azalarak 2 milyar 43 milyon dolara geriledi.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası (TCMB), 2013 yılı ocak-mart dönemine ilişkin ödemeler dengesi verilerine göre, yurt dışında yerleşik kişilerin yurt içinde yaptıkları net yatırımlar, bir önceki yılın ilk çeyreğine göre 2 milyar 519 milyon dolar azalarak, 2 milyar 43 milyon dolara gerilerken, yurt içinde yerleşik kişilerin yurt dışında yaptıkları net yatırımlar 1 milyar 599 milyon dolar azalarak 688 milyon dolar tutarında gerçekleşti. Yurt dışında yerleşik kişiler hisse senedi piyasasında mart ayında 511 milyon dolar tutarında alımla birlikte ilk üç aylık dönemde 393 milyon dolar tutarında net alım yaptı. Yurt dışı yerleşikler, mart ayındaki 1 milyar 647 milyon dolar tutarında devlet iç borçlanma senetleri (DİBS) alımı ile birlikte ilk çeyrekte toplam 4 milyar 52 milyon dolar tutarında alım gerçekleştirdi. Yurt dışında gerçekleştirilen tahvil ihraçları yoluyla bankalar, mart ayında 670 milyon dolar borçlanarak ilk üç aylık dönemde toplam 2 milyar 642 milyon dolar net borçlanma gerçekleştirdi. Bir önceki yılın aynı döneminde bankalarca gerçekleştirilen tahvil ihracı 500 milyon dolar oldu.

BANKACILIK SEKTÖRÜNÜN NET KREDİ KULLANIMI

Bankaların yabancı para ve Türk lirası cinsinden efektif ve mevduat varlıkları, Türk lirasındaki 297 milyon dolar tutarındaki artışa rağmen yabancı paradaki 2 milyar 73 milyon dolar azalışın etkisiyle, ocak-mart döneminde 1 milyar 776 milyon dolar düşüş kaydederken, diğer sektörlerin yurt dışındaki mevduatı aynı dönemde 159 milyon dolar azaldı. Genel Hükümet, yurt dışı piyasalar ve diğer uluslararası kuruluşlardan (IMF dahil) sağlanan uzun vadeli kredilerle ilgili olarak, ilk çeyrekte 407 milyon dolar net geri ödemede bulundu. Bankacılık sektörü bir önceki yılın ilk çeyreğinde 406 milyon dolar net geri ödeme, bu yılın aynı döneminde 6 milyar 805 milyon dolar net kullanım gerçekleştirdi. Bu dönemde bankaların kısa vadeli kredilerde net kredi kullanıcısı, uzun vadeli kredilerde ise net kredi geri ödeyicisi olduğu göze çarptı. Diğer sektörlerin net kredi kullanımı, bir önceki yılın aynı dönemine göre 1 milyar 752 milyon doları azalarak 169 milyon dolar oldu. Yurt dışında yerleşik Türk

vatandaşlarınca TCMB nezdinde açılan mevduat hesaplarında, ilk üç aylık dönemde 238 milyon dolar net çıkış gerçekleşti. Yurt dışı bankaların yurt içi bankalar nezdinde tuttıkları yabancı para mevduatları 3 milyar 346 milyon dolar, Türk Lirası mevduatları da 606 milyon dolar artış kaydetti. Bir önceki yılın ilk çeyreğinde 690 milyon dolar artış gösteren rezerv varlıklarının içinde bulunan resmi rezervler, bu yılın aynı döneminde de 7 milyar 24 milyon dolar artış kaydetti.

TCMB BEKLENTİ ANKETİ: CARI YIL SONU TÜFE BEKLENTİSİ YÜZDE 6,51

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankasının (TCMB) mayıs ayı Beklenti Anketi'nde, cari yıl sonu TÜFE beklentisi yüzde 6,51 olarak gerçekleşti.

TCMB'nin 2013 yılı mayıs ayı Beklenti Anketi yayımlandı. Ankete göre, 2013 yılı Mayıs ayı için tüketici enflasyonu (TÜFE) beklentisi bir önceki anket döneminde yüzde 0,48 iken, bu anket döneminde yüzde 0,46 oldu. Haziran ayı için TÜFE beklentisi aynı anket döneminde yüzde 0,08 ve yüzde -0,11 oldu. Temmuz ayı TÜFE beklentisi bu anket döneminde yüzde 0,04 olarak gerçekleşti. Cari yıl sonu TÜFE beklentisi, bir önceki anket döneminde yüzde 6,60 iken, bu anket döneminde yüzde 6,51 oldu. Bu anket döneminde, 12 ay ve 24 ay sonrası TÜFE beklentileri sırasıyla yüzde 6,15 ve yüzde 5,80 olarak gerçekleşti.

2013 yıl sonu döviz kuru (Dolar/TL) ve 12 ay sonrası döviz kuru beklentileri bir önceki anket dönemine göre değişmeyerek sırasıyla 1,82 lira ve 1,84 lira oldu.

FAİZ BEKLENTİLERİ

İMKB Repo ve Ters-Repo Pazarı'nda oluşan cari ay sonu gecelik faiz oranı beklentisi bir önceki anket döneminde yüzde 5,36 iken, bu anket döneminde yüzde 4,58'e düştü. Vadesine beş yıl ya da beş yıla yakın süre kalan Devlet İç Borçlanma Senetleri'nin 12 ay sonrası ikincil piyasa bileşik faiz oranı beklentisi bu anket döneminde yüzde 6,39'dan yüzde 6,04'e geriledi.

2011 Ağustos-2012 Kasım döneminde yüzde 5,75 olan TCMB bir hafta vadeli repo ihale faiz oranı (politika faiz oranı) cari ay beklentisi, 2012 Aralık-2013 Mart döneminde yüzde 5,50, nisan ve mayıs aylarında ise sırasıyla yüzde 5,35 ve yüzde 4,86 olarak gerçekleşti. Bu anket döneminde politika faiz oranının 3, 6, 12 ve 24 ay sonrası

beklentileri sırasıyla yüzde 4,79, 4,98, 4,78 ve 5,24 oldu.

CARİ İŞLEMLER DENGESİ BEKLENTİLERİ

2013 yılı cari işlemler açığı beklentisi, bir önceki anket döneminde 59,7 milyar dolar iken, bu anket döneminde 59,2 milyar dolara, 2014 yılı cari işlemler açığı beklentisi ise bu anket döneminde 63,7 milyar dolardan 63,2 milyar dolara geriledi.

2013 yılı GSYH büyüme beklentisi bir önceki anket döneminde yüzde 4,2 iken, bu anket döneminde yüzde 4,1 oldu. 2014 yılı GSYH büyüme beklentisi ise son iki anket döneminde sırasıyla yüzde 4,8 ve yüzde 4,7 olarak gerçekleşti.

BABACAN TUŞA BASTI, IMF'YE BORÇ KAPANDI

Başbakan Yardımcısı Ali Babacan tuşa bastı, Türkiye'nin Uluslararası Para Fonu'na (IMF) borcu kapandı.

Türkiye Cumhuriyet Merkez Bankası'nın Ankara'daki tarihi taş binası, bir başka tarihi ana şahitlik etti. Türkiye'nin IMF'ye olan kredi borcunun son taksitinin transferi, Başbakan Yardımcısı Babacan ve Hazine Müsteşarı İbrahim Çanakçı'nın katılımıyla TCMB Ankara Şubesi'nde gerçekleştirildi. Babacan'ın tuşa basmasıyla ikisi dolar, ikisi avro olmak üzere 4 ayrı transferle IMF'ye son taksit ödenmiş oldu. Böylece 19 yıl aradan sonra Türkiye'nin IMF'ye olan borcu ilk kez sıfırlandı.

Bugünün, yaklaşık 19 yıldan sonra Türkiye'nin IMF'ye borcunun sıfırlandığı tarih olduğunu belirten Babacan, "14 Mayıs valörlü bu transferleri biraz önce gerçekleştirdik. Ülkemiz için hayırlı olmasını diliyorum" dedi. Türkiye'nin ilk olarak 1961 yılının Ocak ayında IMF'den kredi kullandığını hatırlatan Başbakan Yardımcısı, şunları kaydetti:

"Ülkemizin uzun yıllar, tam 19 stand-by anlaşması yaptıktan sonra borcunun böyle sıfır noktasına inmesi hepimizin sevinmesi ve ülkemizle gurur duyması gereken bir konu. Uluslararası Para Fonu, özellikle ödemeler dengesi konusunda sıkıntı çeken ülkelere yardımcı olmak üzere kurulmuş bir organizasyon. Yardımın, verilen desteklerin, kredilerin yanı sıra aynı zamanda bu problemlerin tekrar etmemesiyle ilgili programları hazırlayan, uygulayan bir kuruluş. Biz ilk kurulduğu yıllarda ortak olmuş bir ülkeyiz. 1947'de ortak olduktan sonra 13 yıl kredi ihtiyacımız olmamış. 1960 ihtilalinin hemen ertesinde Ocak

1961'de ilk olarak kredi kullanma ihtiyacı ortaya çıkmış. Umarız ki bir daha böyle bir ihtiyaç olmaz."

Türkiye'nin IMF'ye borcunu ödemesinin yanında, bundan sonraki dönemde IMF'ye kredi sağlayan ülkeler gurubuna girdiğini vurgulayan Babacan, "Toplamda 5 milyar dolarlık bir taahhütte bulunduk. Bundan sonra buradan bir transfer yapmamız gerekirse, borç ödeme transferi değil, IMF'ye kredi verme transferi olacak. Onunla ilgili Merkez Bankası Başkanımız Erdem Bey (Başçı) IMF ile müzakereleri yürütüyor. Bu müzakerelerdeki teknik detaylar tamamlandıktan sonra ihtiyaçları olduğu zaman bize başvuracaklar, 'ihtiyacımız var' diye yazılı bilgi verecekler. Biz de kredi dilimini serbest bırakacağız" diye konuştu.

YILIN İLK 4 AYINDA BÜTÇEDEN 124 MİLYAR 931 MİLYON LİRA HARCAMA YAPILDI

Merkezi Yönetim Bütçesi'nden yılın ilk 4 ayında 124 milyar 931 milyon lira harcama yapıldı, bütçe gelirleri ise 124 milyar 629 milyon lira oldu.

Maliye Bakanlığı, 2013 yılı Nisan ve Ocak-Nisan dönemi Merkezi Yönetim Bütçe uygulama sonuçlarını açıkladı. Buna göre, geçen yılın Nisan ayında 27 milyar 719 milyon lira olan bütçe giderleri, bu yılın aynı ayında yüzde 7,8 oranında artarak 29 milyar 893 milyon lira olarak gerçekleşti. Faiz hariç bütçe giderleri de geçen yılın aynı ayına göre yüzde 16,2 oranında artarak 26 milyar 818 milyon lira oldu. Bütçe gelirleri de Nisan ayında, 2012'nin aynı ayına göre yüzde 4,7 arttı ve 30 milyar 488 milyon lira olarak gerçekleşti. Geçen yılın Nisan ayında 1 milyar 412 milyon lira fazla veren Merkezi Yönetim Bütçesi, 2013 yılı Nisan ayında 595 milyon lira fazla verdi. Nisan'da faiz dışı fazla geçen yılın aynı ayına göre yüzde 39,4 azalarak 3 milyar 671 milyon lira oldu. Aynı ayda faiz giderleri, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 33,8 oranında azalarak 3 milyar 76 milyon lira olarak gerçekleşti.

Nisan ayında, 2013 yılında merkezi yönetim bütçe giderleri için öngörülen 404 milyar 46 milyon liralık ödeneğin 29 milyar 893 milyon lirası kullanıldı. Nisan'da, bu yıl faiz hariç giderler için öngörülen 351 milyar 46 milyon lira ödeneğin de yüzde 7,6'sı kullanılarak, 26 milyar 818 milyon lira gider gerçekleştirildi.

Bu yılın Nisan ayı vergi gelirleri tahsilatı, geçen yılın aynı ayına göre yüzde 20,9 oranında artarak 24 milyar 122 milyon lira oldu.